in mensa dei. **p. Cor. iiij.** Animal  
 homo non percipit ea que sunt spi-  
 ritus dei. **Phil. iiij.** quorum deus ve-  
 ter est et gloria in confusione eor-  
 um qui terrena sapiunt. homines enim  
 sunt qui non minus verbum dei  
 esuriunt quam cibum sumunt corpo-  
 ralem. **Aug.** non solum vobis fau-  
 ces fumant cibum. sed et aures esu-  
 riant verbis dei: discumbere: quod est  
 cenandum quando sessio fit como-  
 da ut ex labore fatigacionis interi-  
 dum cibum sumitur membra quies-  
 cant. **Gen. xviii.** Ponam buccellam  
 panis et requiescite sub arbore psa-  
 rix. Reficiate lassum hoc est meum  
 refrigerium. (Erat autem fenulum multum  
 in loco) in quo fatigati per tribu-  
 um poterant habere quietis como-  
 dum. **Alii** autem fenulum carnes signifi-  
 cat. **Ysa. xl.** ois caro fenulum nec ad  
 mensam dei digne sedere poterit qui  
 carnes per servitutem spiritus non  
 subiciat. **p. Cor. x.** castigo corpus  
 meum et in servitutem meo redigo.  
 (Discubuerunt ergo viri numero  
 quasi quinquaginta) propter pueros  
 et mulieres. **Math. xiiij.** mandu-  
 cantium autem erant quinquaginta viro-  
 rum exceptis parvulis et mulieribus.  
**Mar. vi.** Erant autem qui mandu-  
 cauerunt: quasi quinquaginta viros.  
**Luc. ix.** Erant autem viri quasi quinquaginta  
 milia et notantur debere esse viri qui  
 manducant cenam domini non in co-  
 cupiscencijs emolliti sicut femine  
 nec puerile sensum habentes sicut

pueri. De primo dicitur **heb. xiiij.** Habe-  
 mus altare sive mensam de quo edere  
 non habent potestatem qui tabernacu-  
 lo deseruiunt hoc est corpori sicut  
 ibidem dicitur glosa. De secundo dicitur  
**heb. iiij.** perfectorum est solidus  
 cibus eorum qui per consuetudinem  
 exercitatos habent sensus ad di-  
 screcionem boni et mali. sic ergo se-  
 su et virtute mentis debent esse vi-  
 ri qui cum domino manducant. Dicitur  
 autem quasi: ut notetur quod si pauci  
 plures erant vel pauciores quam scrip-  
 turam minucias non curat: quique autem  
 milia dicuntur quod quinquaginta pertinet  
 ad quinquaginta sensuum delectaciones.  
 millenarij ad virtutis cubicam  
 perfectionem qui surgit ex denario  
 sicut ex radice denarij ergo ad de-  
 calogum quadratum ad virtutis  
 quadraturam scilicet prudentie for-  
 titudinis iusticie et temperancie. Du-  
 ctus autem duplex denarij scilicet in se  
 et denarij in quadratum est quod vir-  
 tutis modum accipiat denarij quod  
 aliter non habet boni rationem et to-  
 tius ductus in formam caritatis fi-  
 ne qua nichil est meritorium sicut  
 enim dicitur **p. Th. p.** Quod finis pre-  
 cepti est caritas de corde puro et con-  
 scia bona et fide non ficta. quod sic to-  
 tum impletur caritate. sic ergo sunt  
 quinquaginta. (Acceptit ergo ihesus  
 panes) Tangit modum qui perfectum  
 est a domino istud miraculum. Dicit er-  
 go: accepit ergo ihesus panem ut  
 tactu sue manus virtus in panem

agerz sue similitatis **Matth. ix.** te  
tigit me aliquis ego ei cognoui  
virtute de me exisse **Luc. iij.** Vir  
tu? de illo exibat et sanabat omnes  
(Et cum gratias egisset distribuit  
discubentibus?) sicut in omni mensa  
facere consuevit ut nos doceret non  
sine gratiarum actione et verbo ora  
tionis panem sumere et ideo cum alia  
miracula sine tactu et oratione perfec  
rit hic et tangit propter benedictionem  
et gratias agit propter domine largitatis  
donationem per **Cor. iij.** Omnis creatura  
dei bona et nichil immundum quod cum  
gratum actione accipit. significat  
autem per verbum dei et orationem **Lu. ix.**  
**Acceptis ergo quatuor panibus et**  
**duobus piscibus?** respexit in celum et  
benedixit et fregit et dedit discipu  
lis ut apponeret (similit et ex pi  
scibus? quantum volebant) quantum quia  
vniuscuiusque satisfecit desiderio.  
**Sap. xvi.** Voluntati vniuscuius  
que eorum deseruiens ad quod quisque vo  
lebat conuertebatur. **ps.** Desiderium  
eorum attulit eis dominus non fraudati  
a desiderio suo. hoc enim ut dicunt  
pres habuit esca domini quod voluntati  
credentis plures alij esca defuerunt.  
**ps.** Parasiti cibum illorum quoniam ita est  
paratio eius. Querunt autem quidam  
quare non sicut in miraculo vinum  
optimum vinum fecit ex aqua. ita et in  
miraculo panum. i. panem triticum  
frumentum panem fecit ex panibus et  
de accis. Ad hoc autem dicendum quod  
aliud est hic et aliud ibi. Illud ei

miraculum deseruiuit iocunditati  
nubentium et ideo conuertebatur aquam  
mutari in liquorem iocunditatem  
facientem. **Istud autem deseruiuit**  
necitati communis turbe et ideo a  
forma necitati deseruienti illum pa  
nem non mutauit. maxime ut dicit  
**Criso?** ne gula deseruire videretur.  
**Queritur autem ulterius?** cum illud mi  
raculum eucaristiam principaliter signi  
ficet quare non dedit panem de fru  
mento sicut eucaristia non fit nisi  
de pane frumento. **Ad hoc autem**  
dicendum quod istud est signum remo  
tum et ideo expressam similitudinem  
in materia non habuit. si si proprium  
conuertibile signum esset tunc obie  
cto locum haberet. quod in multis eu  
caristia figurabat quod etiam in mate  
ria nullam habebat conuenientiam  
sicut in manna et in carnibus ag  
ni et quibusdam alijs. **Signum** pro  
quod in sacramento dari non dicitur  
nisi in elemento ipsius sacramenti. quod  
sacramentum est signum et si signum  
propinquum haberet tunc signum propin  
quum esset propinquum signum quod om  
ni non inconueniens est et contra omnem  
artem. unde etiam pisces qui dulcedi  
ne sua et castum prebent nutrimentum  
dulcedinem gratie sacramentalis desi  
gnant et tamen non sunt signum nisi remo  
tum sacramenti et non sunt materia sunt  
signum conueniens. **Si autem** quera  
tur quid est quod hic duo pisces si  
gnificent. **Dicendum** quod vnus sig  
nificat corporis edulium et alter

significat anime precium (vt autē  
 impleti sunt) Tanguntur hō cōse  
 quencia que faciunt ad miraculi  
 magnitudinem. **D**icitur autē hic  
 duo scz signa magnitudinis mi  
 raculi et magnitudo p̄conij dimi  
 De p̄rio dicit tria implecōez esu  
 riēciuz. preceptum collectōis su  
 perfluorū et q̄ntitatē remanēciuz  
**D**icit ergo: vt autē impleti sunt:  
 esuriēti et lassitudinē et labori et de  
 siderio satisfaciētes **Luc. p̄. Esuri**  
**ētes impleuit vobis p̄s. Mandu**  
**cauerunt et saturati sunt nimis et**  
**desideriū eoruz attulit eis. p̄. Re**  
**ij. Fameliā saturati sunt Luc. ix.**  
**Manducauerūt ōnes et saturati**  
**sūt p̄s. Repleti sumus mane mi**  
**sericordia tua et exultauimus et de**  
**lectati sumus. (Dixit discipulis su**  
**is) vt instrueret vt turbas etiā tē**  
**porali s̄b̄sidio cū possent tēpore in**  
**digencie pascere deberēt. Iohis.**  
**vltio. Pasce oues meas. (Colligi**  
**te que sup̄auerūt fragmenta ne**  
**peāt) Quēis quāē dñs sup̄flua**  
**ministrat cū hō vicū quoddaz**  
**dicatur. Ad hoc dicēdū q̄ nō est**  
**vicū sed virtutis largissime idi**  
**cū quādo sup̄fluū conuertitur ad**  
**utilitatē pauperū sic hic. Re. ix.**  
**Comedite pingua et bibite ml**  
**sum et mittite partes eis qui non**  
**ip̄parauerūt sibi. Hūc em̄ moduz**  
**adhuc tenet dñs qz habentibus**  
**agros multo plus ministrat q̄ i**  
**digeant vt habeāt vnde tribuāt**

paupib? **Luc. vi.** qd̄ super ē da  
 te elemosinas et ōnia mūda sunt  
 vobis. ideo em̄ precepit colligivt  
 collecta paupibus distribuere  
**p̄s.** disperfit dedit paupibus.  
 hec autē collectio facta ab aplis  
 vt dicit glosa significat illa sub  
 tilia sacramēta q̄ a simplicib? in  
 presenti capi nō possunt q̄ aplis  
 colligenda cōmittunt qz per pa  
 nez significat panis verbi dei p  
 cui? rudimenta pascuntur simpli  
 ces et per eius s̄b̄talia p̄lati illumi  
 nant ad fidei defensionē et edifica  
 cōez. **p̄. pet. iij. Parati ōni poscen**  
**ti vos reddere racōez de ea que in**  
**vobis est fide et spe. (collegerunt**  
**ergo et impleuerūt duodecā cophi**  
**nos fragmentoz.) Cophin? est**  
**sporta maḡ suspēsa in brachijs**  
**in dorso portat̄ sic ea in q̄ sim? et**  
**purgamenta portātur de plateis**  
**et sic patet qz superabūdācia ex**  
**creuit panū quinqz in effectu sa**  
**turitatis et sup̄fluitate remanēt**  
**um in q̄ fiḡtur qz semē qd̄ semi**  
**nat quis in elemosinā in paupe**  
**res in premio et h̄ superabūdāt**  
**et i futuro excrescet in inensum.**  
**ij. Cor. ix.** qui autē ministrat se  
 men serēt et panē comedēt p̄sta  
 bit et multiplicabit semen v̄m et  
 augebit icremēta frugū iusticie  
 vie **Jac. p̄. Dat oib? abūdāter**  
**et nō ip̄ropeāt. Math. xiiij.** Tule  
 rūt reliquias duodecā cophinos  
 fragmentoz. **ij. Re. xvij. Vna**

farine nō deficiet nec lechit? olei  
minuet .iiij. Reg. vi. Illi offere  
bāt vasa et illa infūdebat (ex qñ  
q3 panib? ordeaceis) qui qñ pri  
mū semē fuerūt in manib? xpī si  
cut p̄mō dixit **Gen. p.** Crescite et  
multiplicamini et replete terram  
ordeaceis q̄b̄ hic panis delicatus  
nō est gustand? s̄ in futuro **Da  
miel. ix.** Panē desiderabile n̄ cōe  
di. ps. **C**imerē tanq̄ panē mādu  
cabam apoculū meum cum fletu  
miscbam (qui superauerāt) in  
pauperū sustentacōez (h̄ijs q̄ mā  
ducauerāt) **Job. xxix.** Si come  
di bucellam meaz solus et nō cōe  
dit alien? ex ea. **D**icit autē h̄ **Cri  
sost.** q̄ magis miratur q̄ cop̄bi  
ni sup̄excrecentes saturitati cōe  
denciū excreuerūt ad numerū apo  
stolorū q̄ q̄ int̄itum panes sūt  
multiplicati Et dicit q̄ inuit sen  
sum sp̄ūalem. qz scz de reliquijs  
verborū xpī que p̄ qñq3 panes si  
gnant̄ excrecit doctrina aposto  
lica in saturitatē mūdi **Ysa. xxij.**  
**N**ō adentur neq3 reponentur qz  
h̄ijs qui surrexerūt corā dño erūt  
mercedes eius vt comedant vsq3  
ad saturitatē vestianturq3 vsq3  
ad vetustatē **A**d hoc em̄ congrega  
ta sūt sup̄flua ecclē (illi ergo ho  
mies) aliquid de ratione habētes  
(cū vidissent) potēciā dīmā p̄ ef  
fectū pbatā. p̄ hoc em̄ ad fidē fu  
erūt edificati (q̄ fecerāt signū) i  
quo se deū eē pbavit **Jo. v.** nisi si

gna et prodigia videritis nō credi  
tis (dicebāt) deū magnificātes.  
(q̄b̄ hic est vere p̄pha) de quo d̄r  
**Deu. xviii.** p̄phāam suscitabit vo  
bis dñs de fr̄ibus vestris tanq̄  
me audietis eū (qui ventur? est i  
mūdū) s̄m dictū legis **P**̄vide  
tur eē dubiū qd̄ dicit. qz xp̄s cō  
prehensor fuit et p̄ specie facie ad  
faciē deū vidit. p̄phete autē vidēt  
in speculo et ista visio nō agruit  
cōprehensori ego xp̄s nō ē p̄phe  
ta. **A**d hoc dicit possēt q̄ xp̄us in  
veritate p̄pha nō fuerit s̄ cōph̄sor  
et dñs p̄phaz. s̄ turbe hoc dixerūt  
imperfectam fidem de ipso h̄ntes.  
nō em̄ crediderunt ipsū esse deū  
s̄ aliquē dīmū et p̄phāam p̄ quo  
deus ista magnalia facerz. **P**̄t  
eciā dicit q̄ domin? i deuteronomio  
p̄phāam se suscitaturz p̄misit q̄ il  
le fuit ioh̄es baptista qui pl? q̄  
p̄pha fuit **I**n hoc em̄ q̄ inspiraci  
onē dīmāz habuit p̄pha. in h̄ q̄  
nō in futurū p̄dixit. s̄ in p̄nti iudi  
cabat fuit pl? q̄ p̄pha **I**n hoc au  
tē q̄ legis p̄missa ad grām exhi  
bitam terminavit et terminataz  
eē ostendit fuit finis et terminus  
p̄phetarum **Mat. xi.** Lex et p̄phe  
te vsq3 ad ioh̄anem baptistam  
**Mat. xi.** p̄phaz et pl? q̄ p̄phāam.  
**Lu. p.** Tu puer p̄pha altissimi vo  
caberis et sic fuit et t̄m̄ n? p̄phaz  
et p̄pha p̄missus i lege. tūc dicit?  
q̄ tria sunt q̄ p̄pheta cōstituunt  
substantialia prophete quorum

vnū ē inspiratio dīna. secundū  
autē enūciatio de futuro. terciū  
autē est immobilis veritas q̄ est in  
vtroq; scz in enūciacōne et in inspi  
racōe et nō dī xp̄us p̄pheta nisi q̄  
ad terciū. qz immobile est ōne qd̄  
xp̄s enūciat. math. vij. Verba  
mea nō trāsibunt. ps̄. In eternū  
dñe permanet v̄bū tuū. sic ergo  
dicūt: hic est vere p̄pheta: a verita  
te immobilitatis dictōz suoz.  
Luc. xxiiij. Qui fuit viz p̄ph̄a po  
tens in ope et sermone corā deo  
et ōmī populo: qui v̄turus est in  
mūdū Aggei. ij. veniet desideāt?  
ōmib? gentib? et replebit glōia  
dom? domini Job. iij. dñe vt vi  
deo p̄pheta es tu. hoc enī fuit di  
ctū turbar? Math. xvi. quem di  
cūt homines esse filiū hominis?  
Et r̄nderūt discipuli: alij Johan  
nē baptistā. alij vero Iheremiam  
alij helyā a vnū ex p̄phetis (Ihe  
sus ergo cū cognouisset) Sic in  
cipit ps̄ in q̄ in electis turbe et di  
scipul? domini? ōndit suā potesta  
tē ad faciendū ōnia q̄ vult vt qui  
eū p̄pheta esse dicebant. nūc fidē  
deitatis eius accipiāt. Diuiditur  
autē hec ps̄ in tres ptes In q̄rū  
p̄riā ōndit q̄liter deuētum ē ad  
hoc miraculū. qd̄ tria in se cōtinz  
miracula In secūda poitur mira  
culorū istorū perfectio ibi: mare  
autē magno vento flāte exur. In  
tercia autē poitur ammiratio ex mi  
raculo illo cōsequens ibi: altea au

tē die turba que stabat In p̄rio  
autē istorū dicūtur tria scz q̄lit do  
min? a discipulis est sepatus. q̄  
liter discipuloz ex impio dñi na  
uigio p̄ciāt? est excessus. et q̄liter  
impulsus nauis ex tēpestate et  
nauim est exort? Dicit ergo: ihe  
sus ergo: qui panes multiplica  
ueāt: cū cognouisset: signis exteio  
rib? sensibilis: cognouit: qd̄ sep  
i sapiētia sue dimitatis presciuit  
Eccā. xxiiij. domino deo anteq̄ cre  
arentur omnia sūt cognita. sic et  
post p̄fectū manifesta sūt oīa (qz  
v̄turi erant) illi qui māducaue  
rāt (vt raperēt eū) Nouit enī eos  
vt dicit Crisostom? qz tam facili  
ter multos p̄ciāuit et ideo ab ip  
so odiosa et resoluta et castri mar  
ginosa putabāt ducere vitā qui  
ōmib? abundarent et nichil labo  
ris vel imp̄sar? imp̄derent et idō  
corrupta eoz noueāt esse intēcio  
nē (vt facerēt eū regē) Videbant  
enī qz non oporteret qz p̄ ipso ar  
ma fumerent. qz seip̄s ab oib?  
possz defēdē et hāc resoluōez dō  
n? i eis detestabat. qz mala sūt  
q̄uis enī ip̄e rex esset terren? he  
reditarie successiomis et celestis a  
p̄ie ps̄. Ego cōstitutus sum rex  
ab eo sup syon mōtē sanctū eius  
p̄dicās preceptū eius Ihe. xxiiij.  
Regnabit rex et sapiēs erit Luc.  
p̄. regnabit in domo iacob in et  
num et regni ei? non erit finis q̄  
uis in q̄ ita fuit rex tñ nō cōfenci